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HANNE CASPERSEN

Københavns Universitet

Tematiske emner, teori, historiografi, historieformidling og historiebrug

Anna Mette H. Andersen: Forældreomsorg i middelalderen. Et studie 
 i de danske kalkmalerier. 
Lili Badawi: ARRA. The American Recovery and Reinvestment Act of 
 2009: Et paradigmeskift inden for økonomisk teori?
Ann Katrine Lindegaard Banke: Er USA og amerikanerne noget sær-
 ligt? Tendenser og myter i amerikansk historieundervisning.
Matthias Boye Bjerregaard: Her er Pressens Radioavis. Et studie i ny-
 hedsformidling under samarbejdspolitikken.
Michael Bork: Hitlers Stor-Germanien. Oldromersk historiereception 
 i Nazityskland fra 1933 til 1945.
Hans-Henrik Carlsen: Polarekspeditionen. I kølige omgivelser mellem 
 videnskab, folkeret og stat.
Ismar Dedovic: Nyheder fra fortiden. En undersøgelse af Jugoslaviens 
 rolle i nyere bosniakkisk historieskrivning.
Emil D. H. Dominiak: Operation Thunderclap. De allieredes bomb-
 ning af Dresden. Tolkningerne og den danske erindringshistorie.
Signe Enemark: Vogue – 101 års kvindeidealer.
Rune Skov Fey: Førsteministeren, en europæisk tendens. En kompara-
 tiv undersøgelse.
Michael Frederiksen: Paulus og konstruktionen af den tidlige etnisk 
 kristne identitet.
Aida Haljeta: Krig gennem mediernes øjne. En undersøgelse af de  dan-
 ske mediers dækning af Danmarks deltagelse i Kosovo- og Afghani-
 stan-krigen. 
Anna Sloth Harbo: Diagnose: Homoseksuel. Lægefaglig diskurs 1900-
 1933.
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Thomas Harry Rungsted Heimer: Barbarisme og religion. Senantik-
 kens historiografi fra Gibbon til Brown.
Mette Baungaard Jakobsen: Når vi er færdige med at pudse glorien, så 
 tæller vi skillingerne. En diskursanalytisk undersøgelse af begrebet 
 »virksomhedernes sociale ansvar« i Danmark.
Esbern Johnsen: Modernitet og historiografi: Kinas modernitetsproces’
 indflydelse på den kinesiske historiografiske udvikling indtil ca. 1930. 
Martin Løfgreen Justesen: WMD, Irak og Fox News. En undersøgelse af
 Fox News’ behandling af debatten om masseødelæggelsesvåben.
Malthe Juelsborg Karsten: Regional Universalitet. En analyse af de tre 
 regionale menneskerettighedsorganisationer.
Klaus Kaaslund: Muhammed-krisen og positionerne i den offentlige 
 debat.
Astrid Detlefsen Kienitz: Civilisation og den vilde. Komparativ analyse 
 af kulturmøder i koloniperioden.
Janus Ruelykke Kofoed: Efterretningssvigt? 9/11 og efterretningstjene-
 sterne.
Jeppe H. Lorenzen: Fortællinger om Danmarks og danskernes begyn-
 delse. En historiografisk undersøgelse af danmarkshistoriske over-
 sigtsværker udgivet mellem 1896 og 2002.
Julie Therese Mørk-Hansen: Korpsånden i Falck-særudstilling på Falck 
 Museet på Egeskov Slot.
Lærke Neergaard: Man i Speil sig her kan se. Formidling af de offent-
 lige henrettelser i det 19. århundrede i almuens massemedier, kul-
 turhistorisk analyseret.
Jonas Egholm Nielsen: Historikerne og Guatemala. En historiografisk 
 analyse af den amerikanske historieforsknings behandling af Guate-
 malas revolution 1944-1954 og USA’s politik over for Guatemala i pe- 
 rioden 1944-1954. 
Kasper L. Nielsen: Magi i oldtidens Grækenland. En undersøgelse af 
 rationalerne bag det irrationelle.
Anne-Mette Nørrevang: Det danske smørrebrød (1920-1959). En kul-
 turhistorisk analyse.
Andreas Christian Pauck: En komparativ analyse af implementeringen 
 af antiseptik og introduktionen af bakteriologi. 
Tue Svane Petersen: De drivende kontinenter. Et videnskabshistorisk 
 drama.
Søren Aagaard Rasmussen: Den perfekte fiasko. En undersøgelse af 
 dagspressens fremstilling af Svinebugtinvasionen i april og maj  1961.
Julie Benedicte Riis: Ground Zero. Etableringen af et nutidigt erin-
 dringssted 2001-2011.
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Marlene-Chatrine Skov: Dialog eller krigens fortsættelse med andre 
 midler? Om det arabiske initiativ som soft power-strategi i krigen 
 mod terror.
Stine Snedgaard: En historiografisk analyse af arbejderbevægelsens ud-
 vikling samt dens indflydelse og betydning for danske samfundsfor-
 hold 1871-1920. 
Jacob Sølgaard: Nationalismeudvikling i Saudi Arabien. En undersø-
 gelse af national identitet og legitimitet.
Charles Thomassen: Ledelse og økonomistyring i centraladministra-
 tionen. En historisk analyse af fænomenet New Public Management 
 med særligt fokus på kontraktstyring i Ministeriet for Børn og Under-
 visning.
Morten Weilbach: Formidlingen af perserkrigene i konstruktionen af 
 den vestlige kulturelle selvforståelse.
Rasmus Wichmann: Romerske kejsere i skandinavisk historisk littera-
 tur.

Dansk og nordisk historie før 1700

Majken Bjaler: Christian 2. 1513-1523. En normal konge med et unor-
 malt ry.
Sanjin Hadziabdic: Engelsk danerkonge. En undersøgelse af Knud den
 Stores magtposition som konge af England.
Søren Kaargaard Jensen: Adelens selvforståelse under den ældre ene-
 vælde i Danmark 1660-1730.
Bjørn Ballisager Jensen: Adel i krig. Om den danske adels rolle i krigs-
 førelse i 1400- og 1500-tallet.
Jens-Ulrich T. Nielsen. Fra hofjunkere og søulke til professionelle sø-
 krigere. Professionaliseringen af det danske søofficerskorps 1660-
 1720.
Sandra Gudmundsson Westh: Ægteskabet i Danmarks middelalder. En 
 komparativ analyse af det kristne ægteskabs udbredelse og udvik-
 ling i perioden 1200-1600.

Dansk og nordisk historie efter 1700

Christian Aagaard: Forledt til fronten. En tematisk og kvantitativ un-
 dersøgelse af rekrutteringsindsatsen i Danmark til tysk krigstjeneste 
 1940-45.
Samuel Attas: Danmark, Nato og Baltikum. Om Danmarks politik i for-
 bindelse med NATO’s udvidelse i 1990’erne.
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Nina Bauer: Tidens Løsen – Ingen Sløsen. En undersøgelse af ernæ-
 ringsopdragelsen i Danmark under besættelsen 1940-45.
Sofie Sidor Christiansen: Det er en anvendelig Behandling med ikke 
 helt daarlig Udsigt til Succes. En undersøgelse af lægernes etable-
 ring af den kastrationsegnede sædelighedsforbryder i Danmark for 
 perioden 1929-1939.
Janus Clausen: Vi ses i Teen Club’en. Gladsaxe Teen Club mellem vel-
 færdsstat og ungdomsoprør, 1965-1969.
Martin Colerick: Brud eller kontinuitet? En undersøgelse af dansk uden-
 rigspolitik i perioden 1998 til 2003.
Dina Dragholt: Enhver bliver salig ved sin tro. En analyse af synet på 
 jøder i 1700-tallets Danmark.
Signe Haubroe Flygare: Frinegerkompagniet i Christianstad, St. Croix. 
 En undersøgelse af de frie afrocaribieres strategier for social posi-
 tionering og anerkendelse i slutningen af 1700-tallet.
Christian Grubb: Denmark and the European Monetary Union. A Histo-
 rical Overview. 
Hans Hansen-Hersnap: Arbejdernes Oplysningsforbund 1924-1940. 
 Arbejderoplysningens virke, visioner og italesættelser.
Poul Svalgaard Henriksen: Frihedstanker under et enevældigt styre. 
 Analyse af borgerskabets idealer under enevælden i Danmark i pe-
 rioden 1784-1799.
Michelle Lykke Hjortgaard: Sundhed i hæren. En undersøgelse af Over-
 kommandoens sundhedsprojekt i den danske hær 1914-1919.
Karen Rose Jacobi: Fårhuslejrens erindringshistorie. Fårhusmentalitet 
 og kollektiv erindring.
Charlotte Kammersgaard Jensen: Lægernes italesættelse af de prosti-
 tuerede i perioden 1860-1906.
Mikkel Munthe Jensen: De lærdes identitet og fællesskab i den danske 
 helstat. Fædrelandspatriotiske og transnationale, lærde selvforståel-
 ser i 1700-tallets anden halvdel.
Jennie Sejr Junghans: Mellem arv og miljø. Dansk børnepsykiatri 1891-
 1940.
Jonas Holm Lund Jørgensen: Formandsinitiativet og LLO 1973-1979. 
 Kommunisternes faglige initiativer under pres.
Havva Kocbay: Forbryderen i 1750-1850. Den folkeligt skabte forbry-
 der i Danmark.
Birgitte Marie Kristensen: Mellem statskollaboration og økonomisk kol-
 laboration. En undersøgelse af Dansk Industri Syndikats våbeneks-
 port til Tyskland under besættelsen.
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Charlotte Lønstrup: Moderne mennesker drikker mælk. En undersø-
 gelse af sundhedsdiskursen om mælk i mellemkrigstiden og begyn-
 delsen af 1960’erne.
Christoffer Fagerlund Mortensen: Kampen om »den tålsomme folke-
 kirke«. En undersøgelse af Arboe Rasmussen-sagen 1910-20.
Per Møller: Søenrollering og udskrivning til flåden fra 1704 til den al-
 mindelige værnepligts indførelse.
Susanne Rosendahl Nissen: Koldkrigsdebatten. Analyse af avisdebatten
 om fire udgivelser fra 2000 til 2011.
Tine Røssel: Dømt fra livet. En undersøgelse af legitimeringen bag døds-
 straffens genindførelse i Danmark efter besættelsestiden.
Anne Ji Olsen: Fordanskningen af København. En kvantitativ analyse af
 tyskfødte statsborgeransøgere i København mellem 1760 og 1890.
Sune Nilaus Olsen: Tuum et meum eller omnium? Retssager i den of-
 fentlige debat i Danmark-Norge 1773-1799.
Christian Damm Pedersen: Mellem slave og borger. Stat, rettigheder og
 etniske forskelle i det danske imperium 1814-1848. 
Jonas Møller Pedersen: Prækoloniale kolonidrømme. Forestillinger om
 afrikanere og europæere i Guineakommissionens betænkning af 
 1848.
Anne Marie Petersen: Arbejdsrum og hjerterum. En undersøgelse af 
 kvindelig filantropi i arbejdsstuer og fortsættelsesasyler i 1800-tallets 
 København.
Maria Rask Baad Petersen: Ægteskab, politik og menneskesyn. En un-
 dersøgelse af den racehygiejniske skærpelse af ægteskabslovgivnin-
 gen i 1938.
Simon Rastén: Møde med Nicobarernes klima. Danske strategier for 
 kolonisering 1755-1848.
Mads Thyge Ryssel: Arbejderbevægelsens Informations Central. Propa-
 ganda under den kolde krig 1944-1960.
Nynne-Cecilie Schmidt: Venstre og Det Konservative Folkeparti i vel-
 færdsstaten. En analyse af udviklingen i de to partiers ideologiske
 sprog og politiske identiteter i perioden 1945-1963.
Ane Marie Søborg: Østersø-ugerne. Mål og midler i DKP’s politiske 
 engagement i DDR.
Finn Carl Sørensen: Victor Schiøler. Pianist og meget mere. En biografi.
Vanessa Louise Venn: Frygt i koleraens tid. En undersøgelse af reaktio-
 ner på koleraepidemien i København 1853.
Christine Maj Vestergaard: Peder Bjørnemandssagen. Et mikrohisto-
 risk studie i sociale relationer med særligt fokus på kønnene.
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Verdenshistorie før 1700

Marie Gehlshøj: Romerske fjendebilleder. En undersøgelse af præ-
 sentationen af de nordlige folkeslag gallere og germanere i romersk
 litteratur.
Karsten Johannig: Højkultur, mellemmænd og fladpander. Apulejus og
 Josefus mellem civilisering og governmentality.
Thomas André Krag: Fritflydende magtbaser og imperiale centre. For-
 holdet mellem de græske byer og de hellenistiske konger.
Nanna Kristine Jørgensen Kristensen: De hellenistiske kongers investe-
 ring i viden. En undersøgelse af forholdet mellem magt og viden 
 i den hellenistiske periode.
Jakob Theil Nielsen: Prokops goterkrig. En undersøgelse af etnicitet og
 identitet i det sjette århundrede samt disse begrebers betydning hos 
 Prokop.

Verdenshistorie efter 1700

Ida Skou Andersen: Ronald Reagans indflydelse på den kolde krigs 
 afslutning. En kritisk analyse af Reagan-myten der tildeler Ronald 
 Reagan den afgørende rolle bag den kolde krigs afslutning.
Thomas Lie Eriksen: George Kennan og Sovjetunionen. En undersøgel-
 se af Kennans syn på Sovjetunionen før og under den kolde krig.
Morten Hallig: Manifest Destiny og dens rolle i retfærdiggørelsen af 
 USA’s annektering af Filippinerne i 1898-1899.
Bjørn Zebitz Hansen: I løvens klør. En analyse af britisk ekspansion og 
 imperialisme i slutningen af det 19. århundrede.
Henrik Hebsgaard: Neokonservatismens indflydelse på amerikansk 
 udenrigspolitik over for Israel fra 2001 til 2011. En undersøgelse af 
 brugen af moral i international politik.
Emilie Kolbjørn Jensen: »De røde« og »fjenden«. En komparativ ana-
 lyse af New York Times’ dækning af USA’s involvering i Korea- 
 og Vietnamkrigen.
Birgül Kaya: Politisk islam og demokrati i Tyrkiet.
Eva Greve Klemensen: Fortiden under udarbejdelse. En undersøgelse 
 af de serbiske narrativer i perioden 1986-89.
Maria Larsen og Sune Nielsen: Humanitære interventioner under Bill 
 Clinton. En undersøgelse af de politiske motiver i forbindelse med 
 de intrastatslige konflikter i Somalia, Rwanda, Bosnien og Kosovo.
Søren Vig Lind: Centralasien. Fra magtvakuum til magtbalance. En 
 analyse af den strategiske udvikling i Centralasien fra Sovjets sam-
 menbrud til 2008.
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Stig M. Nielsen: Den amerikanske kongres og globale handelsaftaler 
 siden depressionen.
Nicolai Meelby: Federal Reserve System’s monetære politik under med- 
 lemsbankernes bankkriser 1930-1933.
Adam Denton Miller: Preparedness 1914-1917. Den politiske debat om 
 USA’s forsvar.
Jais Thomas Møller: Integrationen af det vestlige Balkan i EU.
Jonas Henrik Neivelt: Stat og Syditalien efter Italiens samling. Den 
 italienske stats behandling af de forskellige problemer i Syditalien i 
 1860’erne og 1870’erne.
Christian Skindballe: Northern Ireland 1967-72. Governmental Rationa-
 lity and Political Violence.
Sanna Birgitta Illum: The Great Awakening belyst ud fra kilder i Boston
 Gazette. En analyse af diskussionerne centreret omkring vækkel-
 sen i Boston Gazette 1741-46.
Kristian Vestergaard: Franklin D. Roosevelt og USA’s indtræden i an-
 den verdenskrig.
Yilmas Yildiz: Kurdernes forhold i Osmannerriget og deres kamp for 
 nationale rettigheder fra 1898 til 1920. 

Aarhus Universitet

Tematiske emner, teori, historiografi, historieformidling og historiebrug

Kathrine Engelbredt: Når kultur bliver international politik. En ana-
 lyse af ikke-vestlige udfordringer til menneskerettighedsbegrebet i 
 forbindelse med Wien-konferencen i 1993.
Rosanna Farbøl: Kunsten at lægge historien til rette. Den kolde krig i 
 et historiekulturelt perspektiv.
René Hankelbjerg og Lise Hansen: Formidling for folkeskolens special-
 klasser på kulturhistoriske museer.
Michael Bruus Hansen: National krisehåndtering. Eksempler på aktiv 
 politisk historiebrug under nationale kriser.
Anders Knudsen: Beatgenerationen. En kulturhistorisk analyse.
Jesper Sonni Hovmand Kristiansen: Dansk nationalisme 1200-1900.  En
 diskussion af dansk nationalismes baggrund, udvikling og histori-
 ske forudsætninger fra 1200 til 1900 og af nationalismeforskningens 
 teoretiske paradigmer og teorier.
Kasper Løgstrup: Amerikanske krigsfilms påvirkning af den amerikan-
 ske befolkning. Et sociologisk empiristudie i en historiefaglig og vi-
 denskabsteoretisk kontekst.
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Katrine Rønne Nikolajsen: Kongen er død – kongen leve! En histo-
 riebrugsanalyse af populærkulturelle fremstillinger af Frederik 6. 
 og Frederik 7.
Sabine Gaarn Skov: De ideologiske superhelte. En kulturhistorisk ana-
 lyse af hvordan Superman, Captain America og Wonder Woman har 
 spejlet det amerikanske samfunds udvikling og ideologisk bidra- 
 bidraget til at forme den amerikanske selvforståelse i perioden 1938- 
 1974.
Steffen Toft Spiele: Øl, historie og historiefortælling. En undersøgelse 
 af bryggeriers historiebrug.
Lise Merrild Sørensen: Formidlingsskiftet på danske kunstmuseer om-
 kring årtusindeskiftet. 
Njal Laursen Würtz: Balancing Threats and Assurances.

Dansk og nordisk historie før 1700

Thorbjørn Høi Astrup: Det rituelle gæstebud i vestnordisk kultur.
Tore Moe Enevoldsen: Reformationen i Danmark og England. Stænd-
 ernes konflikter og betydningen af disse.
Camilla Bekke Hansen: På jagt efter senmiddelalderens kærlighedsfor-
 ståelse – med idealbilleder som nøglen der åbner op for emotionel 
 historieskrivning.
Kirstine Taylor: Magtens teater. Iscenesættelse af magten under Chri-
 stian IV. 

Dansk og nordisk historie efter 1700

Kasper Brønlund: Dansk narkotikalovgivning i et historisk perspektiv. 
 Signalpolitik og pragmatisme. Hvem forsøger vi at hjælpe, og hvem 
 prøver vi at beskytte?
Anne Sophia Meilstrup Damgaard: Abortdebatten i Danmark i 1960’-
 erne og 1970’erne. Politikernes syn på kvindens frihed og ændring-
 erne i samfundet.
Katrine Gunnersen: Tyskerpiger i Århus under og efter besættelsen.
Helle Haas: Dansk Folkepartis syn på det nationale i perioden 1997-
 2011.
Mads V.E. Hauge: Aldrig har han helt været vor egen. Et dynastiper-
 spektiv på unionsopløsningen mellem Norge og Sverige 1905-1906.
Christian Rye Hougaard: Her kommer Jens med fanen! En analyse af 
 det danske forsvars fremstilling af den danske soldat 1940-2010.
Stefan Jepsen: Søkrigen 1864 og fregatten Jyllands rolle i den.
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Nina Østergaard Kjeldsen: Lov, ret og prostitution. En undersøgelse af 
 den lovmæssige og politimæssige regulering af prostitution i Køben-
 havn fra 1775 til 1866.
Nikolaj Bay Lund: Fra fodnote-slæbende allieret til aktivistisk front-
 kæmper.
Henriette Løgstrup: Kampen for Danmark. Den Danske Forening og 
 Dansk Folkepartis modstand mod multikulturalismen 1987-2010.
Buster Falk Nielsen: De jyske skotter. En af Danmarks første professio-
 nelle fodboldklubber? Vejen Sportsforening i mellemkrigstiden.
Tina Petersen: Dronning Louises magtpolitiske område.
Rasmus H. Rasmussen: Fattigdom og medborgerskab. Den førvelfærds-
 statslige sociallovgivning i Danmark for land og by 1708-1891.
Ole Friis Thellufsen: Pogrom eller social revolte? En analyse af den 
 korporlige jødefejde i Danmark i 1819 i lyset af tidens økonomiske, 
 erhvervsmæssige og sociale vilkår.

Verdenshistorie før 1700

Thor Korsgaard Berg: Fyrst Vizlav II af Rügen. En middelalderlig feu-
 dalfyrste?
Marie Bønløkke: Anglo-Danish Contacts 950-1066.
Mikkel Birk Nørgaard: De normanniske bedrifter i Syditalien. En læs-
 ning af krønikeskrivere.
Jens Toftgaard: Vita Constantini’s kejserportræt. En analyse med ud-
 gangspunkt i den sproglige vending.

Verdenshistorie efter 1700

Peter Ahlmann: Europas udenrigspolitiske time? En fælles udenrigs- og 
 sikkerhedspolitik efter Lissabontraktaten.
Bo Jensen: Teapartiernes teselskab. En diskursiv analyse af Tea Party-
 bevægelsens historiebevidsthed og historiekultur.
Anne Sofie Nørsøller: Sekularismens mange ansigter. En analyse af se-
 kularismebegrebet i det uafhængige Indien i en politisk og akade-
 misk sammenhæng.
Kasper Schultz: Protest og populisme. Den amerikanske Tea Party-
 bevægelses historiske rødder og amerikanske protestbevægelser 
 1960-2010.
Simon Tanski: German Family Narratives of World War II: Negotiating 
 Shadows of the Past within the Present.
Line Vest: Vore drømmes Irland.  Den irske kvindebevægelses kamp for 
 et frit Irland.
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Syddansk Universitet, Odense

Tematiske emner, teori, historiografi, historieformidling og historiebrug

Asbjørn Carbuhn Aae: Et diktatur og dets folk. Et historiografisk studi-
 um i stalinismens opkomst og anatomi.
Toke Colding Christiansen: Brud? En undersøgelse af 2005-reformens 
 betydning for historieundervisningen i det almene gymnasium.
Maria Groth og René Ask Rasmussen: At fortolke arven.
Kasper Carøe Hollister: Skeletter fortæller historien.
Jeppe Jøhn Hørsholm: Hungersnøden i Ukraine 1932-33. En historio-
 grafisk undersøgelse af dens opståen.
Anette Petri: Historie- og museumsundervisning. En empirisk undersø-
 gelse af historiefaget på Intrface.
Kristina Bonde Sørensen: Den evige barbar. En begrebshistorisk ana-
 lyse af barbaren i antikken og moderne tid.

Dansk og nordisk historie efter 1700

Allan Babiarz: Da den elektroniske populærmusik kom til Danmark.
Yakob Osman Caroc: Nørrebro. Konstruktionen af en bydels identitet.
Nanna Koch Christoffersen: Da danskerne begyndte at shoppe. Stor-
 magasinets fremkomst i Danmark i anden halvdel af det 19. år-
 hundrede.
Rasmus From: Du skal lære noget, du skal blive til noget. En undersø-
 gelse af det samfundsmæssige perspektiv i folkeskolepolitikken.
Anne Hansen: Udenlandsk arbejdskraft i det danske landbrug i perio-
 den 1875-1910 belyst ved en lokalundersøgelse af Gislev, Langå og 
 Svindinge sogne på Sydøstfyn.
Marie Louise Holm: Pro pace armatus. En socialhistorisk analyse af for-
 holdet mellem civilbefolkningen og garnisonen i Fredericia 1848-
 1864.
Jette Bie Junker Larsen: Min kære. En analyse af venskabet mellem vel-
 stillede kvinder i slutningen af 1700-tallet og begyndelsen af 1800-tal-
 let.
Jesper Larsson: Fra Altona til Assens. En jødisk menighed i en dansk 
 søkøbstad i perioden ca. 1800-1850. En byhistorisk undersøgelse af 
 en religiøs minoritet.
Anders Orris: Et mords anatomi – forklaring på Palmemordet i kritisk 
 belysning.
Christian Lynggaard Pedersen: En komparativ undersøgelse af Dansk 
 Boldspil-Union og Svenska-Fotbollförbundets forhold til amatørreg-
 lerne i fodbold fra 1918 til 1940.
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Christian Trapp Schmitt: Præriens bedste mænd. Ministeriet Hilmar 
 Baunsgaard 1968-1971.
Kasper Sørensen: Arbejdernes Fællesbagerier.

Verdenshistorie efter 1700

Kasper Emil Rosbjørn Eriksen: Den sovjetiske partisanbevægelse
 under Den Store Fædrelandskrig 1941-1944.
Birgitta Høgenhaug Hansen: Kooperation og assimilation. Betydnin-
 gen af dansk-amerikanske farmeres medlemskab af den amerikanske 
 Farmers’ Alliance i forhold til den dansk-amerikanske assimilations-
 proces i Dannebrogkolonien i Nebraska 1885-1897.
René Jensen: Assimilering på prærien og pampassen.

Syddansk Universitet, Kolding

Dansk og nordisk historie efter 1700

Andreas Skovgaard Arildsen: Fra rød til blå! En lokalpolitisk analyse af 
 Esbjerg i perioden 1989-1994.
Morten Bersøe: Det civile beredskab under den kolde krig i perioden 
 1945-62.
Sabine Spangsberg Boriis: Den kommunistiske modstandsbevægelse i 
 Esbjerg 1941-43 – virkemidler og effekt.
Marianne Toft Thaysen Lunding: Johann Friedrich Struensee. En ana-
 lyse af samtidige fremstillinger af Struensee med fokus på trykte 
 smædeblade og smædeskrifter.
Tina Kjeldgaard Rethmeier: Karikaturtegninger i Kamptegnet 1941-43.
Pernille Rønn: Forholdet mellem gesandtskabet i London og Det dan-
 ske Råd 1942-1945 repræsenteret ved Grev Eduard Reventlow og 
 John Christmas Møller.
Merete Bo Thomsen: De der tog teten. En undersøgelse af danske land-
 bokvinders deltagelse i menighedsråd, værgeråd og hjælpekasser 
 1903-30.

Roskilde Universitet

Tematiske emner, teori, historiografi, historieformidling og historiebrug

Katsiaryna Areshka: Integration of Women with International Back-
 ground into the EU Society with the Case Study of »Räkna med oss«.
Ulugbek Ataev: How Did the Evolution of the American Political Real-
 ism Influence the US Political Thinking and the Foreign Policy?
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Helgi Eidesgaard: Tvøroyrar Bygda- og Sjóvinnusavn. Frivilliges lege-
 plads eller kulturhistorisk nødvendighed?
Louise Alsly Hansen: Kærlighedsbreve som kulturelle spor.
Anna Gorter Illig: A Man, a Book, a Culture. What Makes the Nether-
 lands Still Stand out as a Trading Country?
Ditte Thisgaard Jensen: Et oplagt men udfordrende match. En under-
 søgelse af Naturcenter Tradre Mølles potentiale som historiefagligt 
 læringsmiljø for gymnasieskolen.
Anastasia Kalinicheva: Portrayal of the Stalin Era (1922-1953) in Rus-
 sian and Ukrainian History Textbooks.
Peter Klappert: Harald Blåtand i historien.
Anders Kring Mortensen: Museumsformidling i børnehøjde.
Kari Cecilie Damquist Olsen: Modens udstillingspotentiale. En under-
 søgelse af modens fortællinger i dragt- og modeudstillinger.
Maryia Saldatsenkava: Integration of Immigrants as a Mean of Creating 
 Active Citizens.
Katharina Schumacher: The European Citizens’ Initiative. To What Ex-
 tent Does the European Citizens’ Initiative Address the Long Last-
 ing Democratic Deficit of the European Union, Exclude Citizens and 
 Represent an Institutionalization of Social Movement?

Dansk og nordisk historie efter 1700

Martin Hagen Broch: Behandlingen af romaer i Danmark og Sverige.
Nina Liv Brøndum: Det gode moderskab. En biopolitisk analyse af ud-
 viklingen i dansk moderskabspolitik i 1930’erne. Integreret speciale 
 mellem Historie og Socialvidenskab.
Rikke Christensen: Enkedronning Sophie af Mecklenburg. En under-
 søgelse af enkedronningens fordele og privilegier i hendes position 
 som godsadministrator af hendes livgeding – Lolland-Falster.
Niels Trebbien Dybbro og Mikkel Nielsen: Samarbejdskomiteen for  
 Fred og Sikkerhed – DKP’s forlængede arm?
Anders Jensen: Nationalstaten. En diskussion af forholdet mellem stats-
 grænser og nationalitet i 1800-tallets Danmark.
Louise Rygaard Jensen: Små og store hverdagsproblemer. Om famili-
 ens opbrud i 1970’erne som det kommer til udtryk i Hjemmet og 
 Illustreret Familie Journal.
Jia Ma: The Development of Gender Equality in China and Sweden in 
 the 20th Century. 
Louise Christine Mathiasen: I krig for Danmark? En analyse af danske 
 soldaters nationale identitet som motiverende faktor for at deltage i 
 indsatsen i Afghanistan.
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Mikas Bjørn Merrild: De sunde kroppe. Et studie i kropsidealiserede 
 sundhedsopfattelser på forsiden af danske fitnessmagasiner i perio-
 den 1981-2011.
Monica Amos Hogrefe Nielsen: Klingen og kunstnernes reaktion på 
 første verdenskrig.
Cecilie Speggert Schrøder Simonsen: En kosmopolitisk jøde. Om M. A. 
 Goldschmidts forhold til den jødiske emancipering.
Alina Siviva: A Comparative Study of Immigration Policies in Denmark 
 and Sweden with Focus on Palestinian Migrants as an Ethnical Group 
 under the Rise of Neo-Nationalism.
Betina Steentoft: Danske skolelærere ca. 1950-2010 i filmens verden.
Tianzuo Wang: A Preliminary Research on Scandinavia Chinese Chris-
 tian Church and Its Influence on Cultural and Ethnic Identity of 
 Chinese Immigrants in Malmö.

Verdenshistorie efter 1700

Gozde Arasil: The European Union’s Effect on Turkish Civil Society 
 Organizations Working in the Asylum System.
Hans Bruzja: The Influence of the EU Integration Process on the Demo-
 cratization of Post-Communist Albania.
Cecilie Damgaard Carlsen og Henry Lias Büchmann Nielsen: Waffen-
 SS på vestfronten. Et studium af massakrer på allierede krigsfanger 
 i 1940 og 1944.
Vladimir Illic: Political Societies in Transitioning Hungary and Poland 
 from 1989 to the Return of the Reformed Communists to Power.
Ielyzaveta Ipatenko: European Identity as Perceived by Others. The 
 Portrayal of the European Political, Cultural and Economic Issues 
 in Ukrainian Media.
Rasti Ismail: The Relations between the European Union and Iraq from 
 the Maastricht Treaty in 1992 to the Historic Partnership and Coope-
 ration Agreement in 2012.
Ali Khayami: Migrants’ Engagement with the Persian Transnational 
 Media.
Valentina Oruci: Peacekeeping in Kosovo – a Hard Nut to Crack.
Eun Mee Park: EU and South Korea FTA. The Economic Changes from 
 2001 to 2012.
Ganna Topilina: The Structural Transformations of the Public Sphere in 
 Ukraine (1991-2012).
Anna Volkova: Media and Democratization. A Comparative Study of 
 Two Former Communist Countries (Poland and Russia).
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 Aalborg Universitet

Tematiske emner, teori, historiografi, historieformidling og historiebrug

Ronni Rix Back: Nationalisme og parlamentarisme i Tyskland og Dan-
 mark.
Jakob Boye Christiansen: Modstandsbevægelsen skildret i dansk film 
 1945-1991.
René Rugholm Christiansen og Carsten Lunøe: Formidling på to nord-
 jyske bunkermuseer.
Lea Aggebo Clausen: En komparativ analyse og udstillingsforslag om 
 tyskerpiger og modstandskvinder under besættelsen.
Peter Fruergaard: Dyrebare oplevelser. De moderne vesteuropæiske 
 zoologiske havers udstillinger i historisk lys.
Christian Braase Helge: En analyse og diskussion af museet som kul-
 turformidlingsinstitution, dets udvikling og muligheder med ud-
 gangspunkt i en redegørelse for Ny Carlsberg Glyptotek og dets ud-
 vikling fra 1897 til i dag.
Annette Mørch Jensen: Kulturarven og arkiverne – digitalisering, til-
 gængeliggørelse og formidling.
Lasse Tågelund Justesen: Digital kulturformidling og oplevelsesøko-
 nomi. Når gæster bliver kunder.
Ole Kristensen: Samarbejde i danske ABM-institutioner (ABM: Arkiver, 
 biblioteker og museer).
Leni Rønne Larsen: Fra pløjemark til menighedsby. Et udstillingsfor-
 slag om Brødremenigheden i Christiansfeld 1772-1810.
Poul Lindskov. Kampen om vand.
Troels Ness: Historiske computerspil. Underholdning og læring. 
Malene Bjørnskov Schmidt: En diskussion af læringspotentiale i Statens 
 Arkivers webbaserede læringstilbud Aargang O.

Dansk og nordisk historie efter 1700

Stephanie Erlenbach: En analyse af et ægtepars brevkorrespondance 
 under første verdenskrig. 
Michael Esmann: Forn Sidr i kontekst. Asa- og vanetrossamfundet i 
 Danmark
Rasmus Green: Gendarm i Vestindien. De sidste ti år af Dansk Vestindi-
 ens historie belyst gennem beretninger fra danske gendarmer.
Thea Ingemann Kristensen: Danske modstandskvinders portrættering 
 i litteraturen fra 1945 til i dag.
Peter Normann Nielsen: Racehygiejnens tilblivelse i Danmark.
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Johnny Pedersen: For Finlands frihed og Danmarks ære. Danske frivil-
 lige i det finske luftvåben. Vinterkrigen 1939-40.
Camilla Sauer: Aalborg – fortiden i nutiden.
Tobias Bech Søholt: Coubertins olympiske værdier i dansk sport i slut-
 ningen af 1800-tallet.

Verdenshistorie

Martin Strunge Petersen: Machiavelli.
Olga Scinkevich: Kruschchevs cubanske missilkrise.

Oversigt over afleverede specialer i 2012

Universitet Kvinder Mænd Titler Grupper

KU 44 61 104 1

AU 17 24 40 1

SDUO 8 15 22 1

SDUK 5 2 7 0

RUC 23 16 37 2

AAU 8 16 23 1

I alt 105 134 233 6

Hvor der i 2011 blev afleveret 225 specialer, var antallet lidt højere i 
2012, nemlig 233, forfattet af 239 personer. Kun 12 personer aflevere-
de specialer, hvor der var mere end én forfatter. Tendensen til næsten 
udelukkende at aflevere individuelt fortsætter. Det er også tilfældet på 
universiteterne i Roskilde og Aalborg, hvor undervisningen og eksa-
mensformerne  i høj grad er baseret på gruppearbejde og gruppepro-
jekter.

Det er bemærkelsesværdigt, at de kvindelige kandidater i 2012 ud-
gjorde en langt højere procentdel end i 2011. I 2011 var kvindeandelen 
34 %, i 2012 44 %, og på Roskilde Universitet og på Syddansk Universi-
tet, Kolding var kvinderne endog klart i flertal. 

Den faldende interesse for historiske emner før 1700-tallet fortsæt-
ter. Det må vel i nogen grad hænge sammen med, hvilke perioder der 
bliver undervist mest i, og hvilke krav studieordningerne indeholder 
om eksaminer i den ældre historie. Men der er selvfølgelig også mode 
i historiske emner. Formidling af historie og historiebrug er populære. 
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Ud fra titlerne at dømme er specialer baseret på kildestudier meget 
på retur. Der skrives i høj grad specialer baseret på historisk litteratur, 
og hvor opgaveløsningen kan realiseres inden for kontraktperioden på 
seks måneder. Egentlige kildestudier er vel ikke ligefrem forbeholdt de 
ph.d.-studerende, men synes at optræde sjældent i specialerne.

HC 


